
 
 

 

National Astronomy and Ionosphere Center 
Arecibo Observatory 

HHuummaann  RReessoouurrcceess  DDeeppaarrttmmeenntt  

MEMO  
 
 
 

A:  Todo el Personal 
   

De:  María Judith Rodríguez 
Gerente Recursos Humanos 

   
Fecha:  7 de diciembre de 2009 

   
Asunto:  Calendario de Días Feriados 2010 

 

 
 

El siguiente es el calendario de días feriados para el año 2010: 
 
1. 1ro de enero   Viernes Día de Año Nuevo 
    

2.  6 de enero   Miércoles  Día de Reyes 
    

3. 2 de abril   Viernes Viernes Santo 
    

4.  31 de mayo   Lunes Día de la Recordación 
    

5. 4 de julio   Domingo Día de la Independencia de EU 
 5 de julio   Lunes Observado 
    

6.  25 de julio   Domingo Constitución de PR 
 26 de julio   Lunes Observado 
    

7. 6 de septiembre   Lunes Día del Trabajo 
    

8. 25 de noviembre   Jueves Día de Acción de Gracias 
    

9. 26 de noviembre   Viernes Día después del  
Día de Acción de Gracias 

    
10. 23 de diciembre Jueves Día Flotante 

    
11. 25 de diciembre   Sábado Día de Navidad 

 24 de diciembre Viernes Observado 
 
 
NOTA:  Este calendario de días feriados no aplica al Centro de Visitantes FAR. 
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HHuummaann  RReessoouurrcceess  DDeeppaarrttmmeenntt  

MEMO  
 
 
 

To:  All Staff 
   

From:  María Judith Rodríguez 
Human Resources Manager 

   
Date:  December 7, 2009 

   
Subject:  2010 Holidays Schedule 

 

 
 

Following is the list of scheduled holidays for year 2010: 
 
1. January 1st  Friday New Year’s Day 
    

2.  January 6  Wednesday Three King’s Day 
    

3. April 2 Friday Good Friday 
    

4. May 31 Monday Memorial Day 
    

5. July 4  Sunday  US Independence Day 
 July 5 Monday Observed 
    

6. July 25  Sunday PR Constitution Day 
 July 26 Monday Observed 
    

7. September 6 Monday Labor Day 
    

8. November 25 Thursday Thanksgiving Day 
    

9. November 26 Friday Day after Thanksgiving Day 
    

10. December 23 Thursday Floating Day 
    

11. December 25 Saturday Christmas Day 
 December 24 Friday Observed 

 
 
NOTE:  This holiday schedule does not apply to the ARF Visitor Center. 


